CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

RE QUE RIM 4if6

Súmula:- Solicito Informações do
Executivo, se há estudos junto ao
Demutran, para a mudança de sentido
fluxo, tornando mão única a Rua
Romeu de Abreu, no Bairro: Pq.
Itamarati

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma
regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Jaci Tadeu da
Silva, Prefeito Municipal, para que informe a esta casa de Lei, estudos
junto ao Demutran, se há possibilidade de mudança de sentido do fluxo
tornando mão única a Rua Romeu de Abreu, no Bairro: Pq. Itamarati.

Justificativa

Senhor Presidente-
Senhores Vereadores:-
Senhoras Vereadoras: -

Trata-se de uma solicitação de toda a comunidade desde bairro.

Os moradores pedem a mudança de fluxo, tornando a Rua Romeu de Abreu

em mão única, no sentido que desce, pois devido a topografia da rua ser

muito íngreme muitos carros que tentam subir, não conseguem e descem de

ré, ocasionando acidentes no local.

Desde já agradecemos e aproveitamos para renovar nossos votos

de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 25 de Abril de 2016.

DE -1-12—E21

pROTOCOL-O

26 ABR 2016
Vereadora

Prof Camila Godoi - PSB

t---'

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Fila Nova Itapevi - SP - CEP. 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br